> ¢ Digitale MIDIA-Hub Kick-Off

o ®. . FortschrittsHubs

™ Gesundheit Symposium

10:00

10:15

10:35

10:55

11:15
11:45
12:10

12:30

13:00
14:00

14:10

14:40

15:00

15:50

MIDIA-Hub

BegriiBung

Use Case Multiple Sklerose

Einbindung der Allgemeinmedizin in
den Use Case Multiple Sklerose

Einbindung von Niedergelassenen
und Hausérzte(n)-Netzwerke(n)

Konzepte von Monks - Arzte im Netz
Kaffeepause

Erfahrung und Interessen von
Patient:innen

Use Case Gynakologie

Mittagspause mit Gruppenfoto

Kommunikation, Administration,
Organisation

User Co-Design (mit Gesamt-
Entwicklungsprozess)

Ubergreifender Use Case und
Patient Journey / Zusammenarbeit
mit DigiHub- und libergreifenden
Strukturen

Gesamtsicht auf den MIDIA-Hub -
Next Steps

Diskussion/Dialog Zusammenarbeit
der Arbeitsgruppen

Abschluss und Verabschiedung

Ende: 16:00 Uhr

5 E/A\U A ez
Universitatsklinikum + |n|:/:\\ i.‘\'; EORMATIR Tlm | Universitits Gefordert durch:

Erlangen

Friedrich-Alexandar-Universitst '._e 5 INITIATIVE
b X5

Erlangen-Narnberg

Ismaninger
StraBe 22

Miinchen

Martin Boeker | Lehrstuhl fir Medizinische
Informatik, TUM

Achim Berthele, Viola Pongratz | Neurologische
Klinik, TUM

Veit Rothhammer | Neurologische Klinik UK
Erlangen

Antonius Schneider | Institut fir Algemeinmedizin,
TUM
Thomas Kihlein | Allgemeinmedizin, UK Erlangen

Susann Hueber | Allgemeinmedizin, UK Erlangen
Stefanie Eck | Institut fiir Allgemeinmedizin, TUM

Sean Monks | Monks - Arzte im Netz GmbH

Christian Réwenstrunk | DMSG

Hanna Hubner | Frauenklinik, UK Erlangen
Jacqueline Lammert | Frauenklinik, TUM

Stefanie Toddenroth | Lehrstuhl fiir Medizinische
Informatik, FAU

Juliane Krieger, Martin Boeker | Lehrstuhl fur
Medizinische Informatik, TUM

Ines Leb | Lehrstuhl fiir Medizinische Informatik,
FAU

Thomas Ganslandt | Lehrstuhl fiir Medizinische
Informatik, FAU

Martin Boeker | Lehrstuhl fir Medizinische
Informatik, TUM

Thomas Ganslandt | Lehrstuhl fiir Medizinische
Informatik, FAU

Martin Boeker | Lehrstuhl fir Medizinische
Informatik, TUM

Klinikum R | Budesminiseiam
fiir Forschung, Technologie
und Raumfahrt



