



MIDIA-Hub

MIDIA-Hub Kick-Off Symposium

04.02.2026

10:00-16:00 Uhr

Ismanninger Straße 22

München

10:00	Begrüßung	Martin Boeker Lehrstuhl für Medizinische Informatik, TUM
10:15	Use Case Multiple Sklerose	Achim Berthele, Viola Pongratz Neurologische Klinik, TUM Veit Rothhammer Neurologische Klinik UK Erlangen
10:35	Einbindung der Allgemeinmedizin in den Use Case Multiple Sklerose	Antonius Schneider Institut für Allgemeinmedizin, TUM Thomas Kühlein Allgemeinmedizin, UK Erlangen
10:55	Einbindung von Niedergelassenen und Hausärzte(n)-Netzwerke(n)	Susann Hueber Allgemeinmedizin, UK Erlangen Stefanie Eck Institut für Allgemeinmedizin, TUM
11:15	Konzepte von Monks - Ärzte im Netz	Sean Monks Monks - Ärzte im Netz GmbH
11:45	Kaffeepause	
12:10	Erfahrung und Interessen von Patient:innen	Christian Röwenstrunk DMSG
12:30	Use Case Gynäkologie	Hanna Hübner Frauenklinik, UK Erlangen Jacqueline Lammert Frauenklinik, TUM
13:00	Mittagspause mit Gruppenfoto	
14:00	Kommunikation, Administration, Organisation	Stefanie Toddendorf Lehrstuhl für Medizinische Informatik, FAU Juliane Krieger, Martin Boeker Lehrstuhl für Medizinische Informatik, TUM
14:10	User Co-Design (mit Gesamt-Entwicklungsprozess)	Ines Leb Lehrstuhl für Medizinische Informatik, FAU
14:40	Übergreifender Use Case und Patient Journey / Zusammenarbeit mit DigiHub- und übergreifenden Strukturen	Thomas Ganslandt Lehrstuhl für Medizinische Informatik, FAU
15:00	Gesamtsicht auf den MIDIA-Hub – Next Steps Diskussion/Dialog Zusammenarbeit der Arbeitsgruppen	Martin Boeker Lehrstuhl für Medizinische Informatik, TUM Thomas Ganslandt Lehrstuhl für Medizinische Informatik, FAU
15:50	Abschluss und Verabschiedung	Martin Boeker Lehrstuhl für Medizinische Informatik, TUM

Ende: 16:00 Uhr